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Kære alle 
 

Der er nu 171 klinikker og 335 læger, der har tilmeldt sig diabetes forløbsydelsen. 75 klinikker er 
koblet op og har fået datafangst installeret. Det ser således ud til, at modulet nu er kommet i regu-
lær drift. Vi havde kalkuleret med fra 200 til 400 læger inden for det første år, så alt i alt går det ik-
ke så ringe. Installationen går imidlertid ikke så hurtigt, som vi havde kunnet ønske, nok først og 
fremmest fordi systemhusene er booket godt op med arbejde i forvejen. 
  
En del læger har haft problemer med popupperne. Enten kommer de hele tiden, eller også kommer 
de slet ikke. Før nyeste sentinel version, altså før medio juli, kunne problemet være forårsaget af, at 
klienten tabte forbindelsen med serveren. Det problem er nu løst, men det kan være nødvendigt for 
læger, der fik installationen lavet før 1. juli, igen at indtaste værdierne for ”Tilmeldt forløbsydelsen 
i min praksis” og ”Måned for årskontrol”.  
 
Problemet er nu ikke længere datafangstmodulet, men fejlindtastninger i de to ovenstående 
laboratoriefelter. Vi har været 4 praksis igennem, hvor der var problemer og alle steder skyldtes 
problemet at: 
 

1) Der var ikke sat koder i de to felter. Så vil popupskærmen komme hver gang man indtaster 
T90. Det er årsagen til at popupperne kommer igen og igen. 

 
2) Godkendte koder for tilmeldt forløbsydelsen er ”1”, ”j” og ”ja”, store bogstaver er også 

i orden. Alle andre tegn i feltet bliver tolket som et nej. Det normale nej tegn er et ”0” eller 
et ”n”, men også alle andre tegn, tal, datoer og bogstaver bliver tolket som et nej. Dvs. skri-
ver man andet end ”1”, ”j” og ”ja” kommer popuppen ikke mere, idet datafangstmodulet 
opfatter patienten som frameldt forløbsydelsen! 

 
3) ”Måned for årskontrol”. Måned skal registreres med et tal fra januar=1 til december= 12. 

Dvs. kun tal mellem 1 og 12 vil blive godkendt. Man kan ikke skrive de måneder ind, 
man har aftalt diabeteskontroller f.eks. 1, 4, 7, 11 man kan ej heller skrive jan. eller januar. 
Datafangst vil ikke forstå det og der kommer ingen popup. 

 
4) Hvis man har sat kontrol i august måned, altså værdien 8, kommer popuppen kun i august, 

og ikke når man er kommet ind i september. Der er så to muligheder, enten venter man til 
september næste år eller måske bedre, man flytter kontrollen til september ved at ændre tal-
let 8 til 9 i ”måned for årskontrol”. Problemet eksisterer kun ved opstart af en ny patient. 
Når man har en årskontrol registreret i datafangstmodulet, tæller modulet selv de 12 måne-
der fra sidste årskontrol og udløser popuppen i den registrerede måned f.eks. måned 8. Po-
puppen bliver derefter ved med at komme i de næste tre måneder indtil årskontrollen er ud-
fyldt. Månedsproblemet findes altså kun for nye patienter, der endnu ikke har fået en 
årskontrol registreret. 

 
Det kan være svært at finde de patienter frem, der mangler en kode eller har fået påsat en forkert 
kode. Vi vil gerne være behjælpelige hermed. Skriv jeres ydernummer ned på en mail og send den 
til loesterhaab@dak-e.dk, så sender vi en liste med fejlkoder eller manglende koder. 
 
De bedste hilsner fra  
 
DAK-E IT-gruppen 
Henrik Schroll, leder af DAK-E IT 

 


